
44910 Miércoles 17 diciembre 2003 BOE núm. 301

MINISTERIO DE DEFENSA

23126 ORDEN DEF/3517/2003, de 9 de diciembre, por la
que se modifica la Orden DEF/2038/2003, de 11 de
julio, por la que se convocaron pruebas selectivas para
cubrir plazas de personal laboral fijo en el marco del
proceso de consolidación de empleo temporal en la
categoría de Titulado Superior Sanitario y Asistencial
—Médico Especialista— y Titulado Superior —Análisis
Clínicos, Odontología y Psicología— en las provincias
de Illes Balears, Burgos, Cádiz, A Coruña, Madrid,
Melilla, Murcia, Las Palmas, Sevilla, Valencia y Zara-
goza.

Por Orden DEF/2038/2003, de 11 de julio (Boletín Oficial
del Estado núm. 173 de 21 de julio), se convocaron pruebas selec-
tivas para cubrir plazas de personal laboral fijo en el marco del
proceso de consolidación de empleo temporal en la categoría de
Titulado Superior Sanitario y Asistencial —Médico Especialista—
y Titulado Superior —Análisis Clínicos, Odontología y Psicología—
en las provincias de Illes Balears, Burgos, Cádiz, A Coruña, Madrid,
Melilla, Murcia, Las Palmas, Sevilla, Valencia y Zaragoza.

Por otra parte, mediante Resolución de 15 de noviembre de
2002, (Boletín Oficial del Estado núm. 276 de 18 de noviembre),
fue aprobado el Acuerdo Administración-Sindicatos para la moder-
nización y mejora de la Administración Pública, cuyo capítulo XIII
se refiere expresamente al «personal indefinido e indefinido no
fijo».

Como consecuencia de dicho Acuerdo se han venido produ-
ciendo numerosos pronunciamientos judiciales declarando el
carácter indefinido de la relación laboral de los trabajadores que
cumplían los requisitos de efectos temporales exigidos en el citado
Acuerdo para la adquisición de la condición de personal laboral
fijo.

Considerando este motivo, los puestos de trabajo ocupados
por dichos trabajadores, que, con anterioridad a la sentencia judi-
cial tenían la condición de interinidad necesaria para ser incluidos
en el proceso de consolidación de empleo convocado por la Orden
DEF/2038/2003 antes mencionada, precisamente en virtud de
esa sentencia, y en aplicación del citado Acuerdo, deben ser, en
el momento actual, excluidos de este proceso, toda vez que se

encuentran ocupados por estos trabajadores que tienen la con-
dición de personal laboral fijo.

Por ello, en cumplimiento del art. 10 del Real Decreto
215/2003, de 21 de febrero por el que se aprueba la oferta de
empleo público para el año 2003, que, al regular la consolidación
de empleo temporal en su apartado 2, establece que estos procesos
no supondrán en ningún caso aumento de plantilla, considerando
que la oferta de empleo aprobada por el Gobierno es un instru-
mento de planificación para la óptima utilización y racionalización
de los recursos humanos, siempre dentro de los límites presu-
puestarios y de acuerdo con la política de personal, y que además
todos sus preceptos y criterios de aplicación vienen señalados
anualmente por las leyes de Presupuestos Generales del Estado
(Ley 52/2002, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales
del Estado para el año 2003), de acuerdo con las prioridades
de la política económica y las necesidades de planificación de
los recursos humanos, se considera procedente la supresión de
la convocatoria de los puestos ocupados por trabajadores que
ya tienen la condición de personal laboral fijo según lo expuesto
en los párrafos anteriores.

De conformidad con todo lo anterior, y en uso de las com-
petencias atribuidas en el art. 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de
abril, de Organización y Funcionamiento en la Administración
General del Estado,

Este Ministerio ha resuelto:

Modificar la Orden DEF/2038/2003, de 11 de julio (Boletín
Oficial del Estado núm. 173 de 21 de julio) en el sentido de suprimir
la plaza de Cirugía General y del Aparato Digestivo en Burgos,
las plazas de Cirugía Plástica Estética y Reparadora, Obstetricia
y Ginecología, Pediatría y sus Áreas Específicas y Radiodiagnóstico
en Cádiz, las plazas de Anatomía Patológica y Medicina Física
y Rehabilitación en Madrid, las plazas de Análisis Clínicos y Uro-
logía en Murcia, una plaza de Anestesiología y Reanimación y
las plazas de Alergología, Análisis Clínicos, Farmacología Clínica,
Neurología, Obstetricia y Ginecología, Oftalmología y Titulado
Superior en Psicología en Sevilla, una plaza de Medicina Intensiva
en Zaragoza y la plaza de Oftalmología en Melilla.

La relación de plazas, una vez suprimidos los citados puestos,
con el detalle de número de puesto y establecimiento donde se
encuentran ubicados aparece relacionado en el Anexo a la presente
Orden.

Madrid, 9 de diciembre de 2003.—El Ministro, por delegación
de firma (O.M.C. 22/2003, de 4 de marzo), el Director general
de Personal, Luis Roca Ramírez.



Pr
w

in
ci

 

BA
LE

AR
ES

 

BU
RG

OS
 

CA
DI

2 

A 
CO

RU
t&

 

M
AD

RI
D 

M
UR

CR
 

-
 
z
y
x
w
v
u
t
s
r
q
p
o
n
m
l
k
j
i
h
g
f
e
d
c
b
a
Z
Y
X
W
V
U
T
S
R
Q
P
O
N
M
L
K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

N
 
zy

x
w

v
u

ts
rq

p
o

n
m

lk
ji

h
g

fe
d

c
b

a
Z

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
IH

G
F

E
D

C
B

A
ca

lv
o2

 

18
 

38
 

40
 

-
 

34
 12
 

16
 

22
 zy

xw
vu

ts
rq

po
nm

lk
jih

gf
ed

cb
aZ

Y
X

W
V

U
T

SR
Q

PO
N

M
L

K
JI

H
G

FE
D

C
B

A
38

 

ía
 

16
 

19
 

32
 

39
 

13
 

15
 ia
 

19
 

20
 

24
 

26
 

28
 

29
 

30
 

32
 

33
 

34
 

35
 

36
 zy

xw
vu

ts
rq

po
nm

lk
jih

gf
ed

cb
aZ

Y
X

W
V

U
TS

R
Q

P
O

N
M

LK
JI

H
G

FE
D

C
B

A
31

 

38
 

39
 

40
 

34
 

Ca
le

ga
tla

 

'IT
. S

UP
E.

 S
AN

IT
A 

Y 
AS

lS
TE

NC
lA

L 

TIT
. S

UP
E.

 S
AN

IT
A 

Y 
AS

lS
TE

NC
lA

L 
TIT

. S
UP

E.
 S

AN
IT

A 
Y 

AS
lS

TE
NC

lA
L 

TIT
. S

UP
E.

 S
AN

IT
A.

 Y 
AS

IS
TE

NI
AL

 

rrr
. S

UP
E.

 S
AM

TA
. Y

 A
SIS

TE
NI

AL
 

[IT
. S

UP
E.

 S
AN

IT
A.

 Y
 A

SI
ST

EW
IA

L 

TIT
. S

UP
E.

 S
AN

IT
A.

 Y
 A

SI
ST

EM
IA

L 

TIT
. S

UP
E.

 S
AM

TA
. Y

 A
SI

ST
EN

CI
A 

rrr
. S

UP
E.

 zy
xw

vu
ts

rq
po

nm
lk

jih
gf

ed
cb

aZ
Y

X
W

V
U

TS
R

Q
P

O
N

M
LK

JI
H

G
FE

D
C

B
A

S
A

M
A

 
Y 

AS
IS

TE
NC

IA
L 

m
 SU

PE
. S

AM
TA

 Y
 A

SI
ST

EM
IA

L 
rm.

 SU
PE

. S
AN

IT
A 

Y 
AS

IS
TE

M
IA

L 

TIT
. S

UP
E.

 S
AN

IT
A 

Y 
AS

IS
TE

NC
lA

L 
Ki

. S
UP

E.
 S

A
N

lT
A

 Y
 A

Sl
ST

EN
Cl

AL
 

TI
T.

 S
UP

E.
 S

AN
IT

A.
 Y 

AS
lS

TE
NG

lA
L 

m
. S

UP
E.

 S
AN

TA
 Y 

AS
IS

TE
NG

N 

rrr
. S

UP
E.

 S
AN

IT
A 

Y 
AS

IST
EN

GN
 

rrr
. S

UP
E.

 SA
NIIA

 
Y 

AS
IS

TE
N~

AL
 

ri
i. 

SU
PE

 S
AN

IT
A Y

 A
SI

ST
EN

CA
L 

rr
. SU

PE
 S

AN
ITA

 Y
 A

SIS
TE

NC
IAL

 

ni
. S

UP
E 

S
A

N
F
A

 Y 
AS

IST
EN

CN
 

rr
. SU

PE
 S

AN
FA

 Y 
AS

IS
TE

NC
~A

L 

IIT
. S

UP
E.

 S
AN

TT
A 

Y 
AS

IS
TE

NC
AL

 

[IT
. S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y

 A
SI

ST
EN

CI
AL

 
rlT

. S
UP

E 
SA

NI
TA

 Y
 A

SI
ST

EN
CA

L 

rIT
. S

UP
E.

 S
AN

IT
A.

 Y
 A

SI
ST

EN
CA

L 

rlT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y

 A
SI

ST
EN

CA
L 

[IT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y

 A
SI

ST
EN

CA
L 

riT
. S

UP
E 

SA
Nl

TA
 Y 

AS
lS

TE
NC

iA
L 

IIT
. S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y

 A
Sl

ST
EN

Ci
AL

 
ílT

. S
UP

E 
SA

NF
A 

Y 
AS

IS
TE

NC
IA

L 

[IT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y

 A
SI

ST
EN

CI
AL

 
rrr

 S
UP

E 
SA

N
TA

 Y 
AS

IS
TE

NC
IA

L 

rlT
. S

UP
E.

 S
AN

IT
A.

 zy
xw

vu
ts

rq
po

nm
lk

jih
gf

ed
cb

aZ
Y

X
W

V
U

T
SR

Q
PO

N
M

L
K

JI
H

G
FE

D
C

B
A

Y 
AS

IS
TE

NC
IA

L 

Es
pe

aa
id

ad
 

iiR
UG

iA
 G

EN
EW

VY
 D

EL
 AP

AR
AT

O 
DI

GE
ST

IV
O 

'S
IQ

UI
AT

RI
A 

IR
O

LO
3A

 

FT
Ai

M
O

LO
G

!A
 

LE
RG

OL
OG

IA
 

,P
AF

AT
O 

DI
G

ES
TN

O
 

IE
RM

AT
OL

OG
IA

 M
ED

IC
O-

QU
IR

UR
GI

CA
 Y 

VE
NE

RE
OL

OG
IA

 

'S
IQ

UI
AT

RI
A 

,P
AF

AT
O 

DI
GE

ST
NO

 
iIR

U
G

iA
 G

EN
EF

iA
i Y

 D
EL

 AP
AR

AT
O 

Df
fiE

ST
lV

O
 

IIR
UG

. O
RT

OP
ED

IC
A Y

 T
FA

UM
TO

LO
G

R 

>B
ST

ET
RC

iA
 Y 

Gl
NE

CO
LO

Gl
A 

lA
Dl

OD
lA

GN
OS

Tl
C0

 

,W
U

SI
S 

CU
NI

CO
S 

,N
ES

TE
SI

OL
OG

IA
 Y 

RE
AN

IM
AC

IO
N 

Xi
UG

IA
 G

EN
ER

AL
 Y 
DE
L 

AP
AR

AT
O 

DI
GE

ST
IV

O 
IR

UG
. O

RT
OP

ED
IC

A Y
 T

W
UM

AT
O

LO
G

IA
 

:IR
UG

R 
PE

DI
AT

AI
CA

 
IE

W
TO

L0
0I

A 
Y 

HE
M

OT
ER

AP
IA

 
IE

D
IC

IM
 IN

TE
NS

IV
A 

IE
D

IC
IM

 D
EL

 TR
AB

AI
O

 
IE

FR
O

LO
O

N 
IE

UM
OL

OG
IA

 
)B

CT
RW

CI
A 

Y 
G

IN
EC

O
LO

W
 

)D
ON

TO
LO

GI
A 

)F
IA

LM
O

LO
G

IA
 

)N
CO

LO
GI

A 
W

IO
TE

RA
PI

CA
 

)T
OR

RI
NO

L4
RI

NG
OL

OG
!A

 
'E

DI
AT

RI
A 

Y 
SU

S 
AR

EA
S 

ES
PE

CI
FI

CA
S 

'S
IQ

UI
AT

RI
A 

14
DI

OD
IA

GN
OS

TI
CO

 
iR

O
LO

Q
IA

 

FT
AL

M
O

LO
G

IA
 

Ce
nt

ro
 

IO
SP

IT
AL

 M
IU

TA
R

G
M

L 
M

ED
IC

O 
W

EY
LE

RY
 L

4V
Ik

l 
IO

SP
IT

AL
 M

IL
IT

AR
*G

M
L 

M
ED

IC
O 

W
EY

LE
RY

 L
AV

lÑ
4 

IO
SP

IT
AL

 M
IL

IT
AR

G
FA

L 
M

ED
IC

O 
W

EY
LE

RY
 L

AV
lk

l 

IO
SP

IT
AL

 M
ILI

TA
R 

DE
 B

UR
GO

S 

IO
SP

IT
AL

 G
EN

ER
AL

 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
SA

N 
FE

RN
AN

DO
 (C

AD
IZ

) 
IE

LE
GA

CI
ON

 DE
 D

EF
EN

SA
 E

N 
CA

DI
Z 

IO
SP

IT
AL

 G
EN

ER
AL

 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
SA

N 
FE

RN
AN

DO
 (C

AD
IZ

) 

IO
SP

lTA
L G

EN
ER

AL
 D

E 
LA

 O
EF

EN
SA

 E
N 

SA
N 

FE
RN

AN
DO

 (C
AD
IZ
) 

IO
SP

IT
AL

 B
AS

IC
0 D

E 
LA

 D
EF

EN
SA

 E
N 

FE
RR

OL
 (A

 C
OR

UÑ
A)

 
IO

SP
IT

AL
 B

AS
IC

0 D
E 

L4
 D

EF
EN

SA
 E

N 
FE

PR
OL

 (A
 C

OR
Ur

;u\
) 

IO
SP

IT
AL

 B
AS

IC
0 D

E 
LA

 D
EF

EN
SA

 E
N 

FE
FR

OL
 (A

 C
OR

UÑ
A)

 

IO
SP

iTA
L B

AS
IC

0 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
Fm

R
O

L 
(A

 C
OR

UÑ
A]

 
IO

SP
IT

AL
 B

AS
IC

0 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
FE

ñR
O

L (
A 

CO
RU

ÑA
] 

IO
SP

IT
AL

 C
EN

TR
AL

 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
RI

D 
IO

SP
lT

AL
 CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
RI

D 

IO
SP

IT
AL

 CE
NT

RA
L D

E 
LA

 D
EF

EN
SA

 E
N 

M
AD

RI
D 

IO
SP

IT
AL

 CE
NT

RA
L D

E 
LA

 D
EF

EN
SA

 E
N 

M
AD

RI
D 

IO
SP

IlA
L 

CE
NT

RA
L D

E 
LA

 D
EF

EN
SA

 E
N 

M
AD

RI
D 

IO
SP

IT
AL

 C
EN

TR
AL

 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
RI

D 
lO

SP
lT

AL
 C

EN
TR

AL
 D

E 
LA

 D
EF

EN
SA

 E
N 

M
AD

RI
D 

RG
AN

O
 D

E 
Dl

RE
CC

l6
N D

EL
 1.

NT
.A

. 
IO

SP
IT

AL
 CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
RI

D 
10

SP
IT

AL
 C

EN
TR

AL
 D

E 
LA

 D
EF

EN
SA

 E
N 

M
AD

RI
D 

10
SP

IT
AL

 C
EN

TR
AL

 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
RI

D 

IO
SP

IT
AL

 C
EN

TR
AL

 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
RI

D 

IO
SP

IT
AL

 C
EN

TR
AL

 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
RI

D 
IO

SP
IT

AL
CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
RI

D 
10

SP
IT

AL
CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
fiI

D 
iE

LE
GA

CI
6N

 R
EG

IO
W

L M
A

S
 M

AD
RI

D 
10

SP
IT

AL
CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
ñID

 
IO

SP
IT

AL
CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
RI

D 
IO

SP
IT

AL
CE

M
RA

L D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
M

AD
RI

D 

TO
TA

L B
AL

EA
RE

! 

TO
TA

L B
UR

GO
! 

TO
TA

L C
AD

L 

TO
TA

L A
 C

OR
UQ

 

TO
TA

L M
AD

RI
C 

DS
PI

TA
L G

EN
ER

AL
 B

AS
IC

0 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
CA

RT
AG

EN
A (

M
UR

CI
A)

 TO
TA

L M
UR

CU
 

5 7 11
 

3 7 1 12
 

2 11
 

10
 

4 6
 4 2 5 3 7 6 10
5 

49
 

51
 z
yx
wv
ut
sr
qp

on
ml
kj
ih
gf
ed
cb
aZ
YX
WV
UT
SR
QP
ON
ML

KJ
IH

GF
ED

CB
A

55
 

13
0 

53
 

12
6 

12
9 

10
6 

50
 

10
4 1 10
2 

1 0
7 

1w
 

10
8 

12
8 3 11
4 

11
7 

45
 

10
9 

12
 

57
 

52
 

21
 

26
 

-
 

-
 

-
 

-
 

-
 

4 1 

Pi
os

 

C
en

tro
 

1 1 1 -
 

1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 3 -
 

7
 

-
 

1 3 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 -
 

1 

1 1 1 -
 

1 1 1 1 1 1 1 2 1
 1 1 3 -
 

-
 

-
 

1 3 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 -
 

1 



Pr
mi
nc
M 
zyx

wv
uts

rqp
on

ml
kjih

gfe
dc

ba
ZY

XW
VU

TS
RQ

PO
NM

LK
JIH

GF
ED

CB
A

LA
S 

PA
LM

AS
 

SN
lL

lA
 

VA
LE

NC
IA

 

ZA
RA

GO
ZA

 

Ca
teg

or
la 

TIT
. S

UP
E.

 S
AN

ITA
. z
y
x
w
v
u
t
s
r
q
p
o
n
m
l
k
j
i
h
g
f
e
d
c
b
a
Z
Y
X
W
V
U
T
S
R
Q
P
O
N
M
L
K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

Y 
AS

IS
TE

NC
IA

L 

-
 

NP
 Co

nv
m

. 

-
 

13
 zy

xw
vu

ts
rq

po
nm

lk
jih

gf
ed

cb
aZ

Y
X

W
V

U
TS

R
Q

P
O

N
M

LK
JI

H
G

FE
D

C
B

A
14

 

17
 

25
 zy

xw
vu

ts
rq

po
nm
lk
ji
hg
fe
dc
ba
ZY

XW
VU

TS
RQ

PO
NM

LK
JI

HG
FE

DC
BA

21
 

30
 zy

xw
vu

ts
rq

po
nm

lk
jih

gf
ed

cb
aZ

Y
X

W
V

U
T

SR
Q

PO
N

M
L

K
JI

H
G

FE
D

C
B

A
32

 

34
 

36
 

15
 ia
 

19
 

36
 

19
 

26
 

31
 

32
 

34
 

38
 

24
 

26
 

34
 

-
 

Es
pe

cia
ida

d 
Ce

ntr
o 

NP
 Pu

es
fc 

AN
AL

IS
IS

 C
LlN

lC
OS

 
HO

SP
IT

AL
 M

ILI
TA

R 
#J

UA
N C

AR
LO

S 
111 

17
 

AN
AT

OM
IA

 P
AT

OL
OG

IC
A 

HO
SP

IT
AL

 M
lLi

TA
R'

JU
AN

 C
AR

LO
S 

111 

I 
I 

TO
TA

L Z
AP

AG
OZ

A 
TO

TA
L P

UE
ST

OS
 C

ON
VO

CA
DO

S 

TIT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y
 AS

IS
TE

NC
IA

L 
TIT

 S
UP

E 
SA

NI
TA

 Y
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 

TIT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y
 AS

IS
TE

NC
IA

L 
TIT

 S
UP

E 
SA

NI
TA

 Y
 AS

IS
TE

NC
IA

L 
TIT

 S
UP

E 
SA

NI
TA

 Y
 AS

IS
TE

NC
IA

L 
TIT

 S
UP

E 
SA

NI
TA

 Y
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 

TIT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y
 AS

IS
TE

NC
IA

L 
TIT

 S
UP

E 
SA

NI
TA

 Y
 AS

IS
TE

NC
IA

L 

6 3 E5
 

TIT
. S

UP
E.

 S
AN

IT
A.

 Y
 A

SI
ST

EN
IA

L 

TIT
. S

UP
E.

 S
AN

IT
A.

 Y
 AS

IS
TE

NC
IA

L 
TIT

. S
UP

E.
 S

AN
IT

A.
 Y
 AS

IS
TE

NC
IA

L 

TIT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y

 A
SI

ST
EM

IA
L 

[IT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
. Y
 A

SI
ST

EN
IA

L 
TIT

 S
UP

E 
SA

NI
TA

 Y
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 

TIT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
. Y
 A

Sl
ST

EN
CI

AL
 

TIT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 

TIT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 

TIT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y
 AS

IST
EN

IAL
 

TIT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 

TIT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 

TIT
 S

UP
E 

SA
NI

TA
 Y
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 

CA
RD

IO
LO

GI
A 

ME
DI

C 
FlS

lC
A Y

 R
EH

AB
lLl

TA
Cl

ON
 

ME
DI

CI
NA

 IM
ER

NA
 

NE
UM

OL
OG

IA
 

OB
ST

ET
RI

CL
A Y

 G
IN

EC
OL

OG
IA

 
OF

TA
LM

OL
OG

LA
 

OT
OR

RI
NO

LA
RI

NG
OL

OG
IA

 

AN
ES

TE
SI

OL
OG

IA
 Y 

RW
NI

M
AC

IO
N 

CI
RU

GI
A 

GE
NE

RA
L Y

 D
EL

 AP
AR

AT
O 

DI
GE

ST
IV

O 
CI

RU
G 

OR
TO

PE
DI

CA
 Y 

TM
UM

AT
OL

OG
IA

 

OT
OR

Rl
NO

lA
Rl

NG
OL

OG
lA

 

Cl
RU

G 
OR

TO
PE

D 
Y 

TR
AU

MA
TO

LO
GI

A 
ME

DI
CI

NA
 IN

TE
NS

IV
A 

NE
UR

OL
OG

R 
OB

ST
ET

RI
CI

A Y
 G

IN
EC

OL
CG

IA
 

OF
TA

LM
OL

OG
IA

 
PS

lQ
Ul

AT
Rl

A 

HE
M

AT
OL

OG
R Y

 H
EM

OT
ER

AP
R 

ME
DI

CI
NA

 IN
TE

NS
IV

A 
OF

TA
LM

OL
OG

IA
 

HO
SP

IT
AL

 M
IL

KA
R 

"J
UA

N 
CA

RL
OS

 111 
HO

SP
IT

AL
 M

ILI
TA

R 
"JU

AN
 C

AR
LO

S 1
11 

HO
SP

IT
AL

 M
ILI

TA
R 

'JU
AN

 C
AR

LO
S 1

11 
HO

SP
IT

AL
 M

ILI
TA

R 
'JU

AN
 C

AR
LO

S 1
11 

HO
SP

IT
AL

 M
ILI

TA
R 

"JU
AN

 C
AR

LO
S 

111 
HO

SP
IT

AL
 M

ILI
TA

R 
"J

UA
N C

AR
LO

S 
111 

HO
SP

IT
AL

 M
ILI

TA
R 

'JU
AN

 C
AR

LO
S 

111 

HO
SP

IT
AL

 M
ILI

TA
R 

'V
IG

IL
 D

E Q
UI

ÑO
NE

S 

HO
SP

ITA
L 

MI
LIT

AR
 V

IG
IL

 DE
 Q

U
I~

N
E

S
 

HO
SP

IT
AL

 M
IU

TA
R '

VI
GI

L D
E Q

UI
NO

NE
S 

HO
SP

IT
AL

 M
ILI

TA
R 

VI
GI

L 
DE

 Q
UI

NO
NE

S 

HO
SP

IT
AL

 G
EN

ER
AL

 B
AS

IC
0 D

E 
LA

 D
EF

EN
SA

 E
N 

VA
LE

NC
IA

 
HO

SP
IT

AL
 G

EN
ER

AL
 B

AS
IC

0 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
VA

LE
NC

IA
 

HO
SP

IT
AL

 G
EN

ER
AL

 B
AS

IC
0 D

E 
LA

 D
EF

EN
SA

 E
N V

AL
EN

CL
A 

HO
SP

IT
AL

 DE
NE

RA
L B

AS
IC

0 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

NV
AL

EN
CI

A 
HO

SP
IT

AL
 G

EN
EP

AL
 BA

SI
C0

 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

NV
AL

EN
CI

A 
HO

SP
IT

AL
 G

EN
ER

AL
 B

AS
IC

0 D
E 

LA
 D

EF
EN

SA
 E

N V
AL

EN
CI

A 

HO
SP

IT
AL

 O
EN

EM
L 

DE
 lA

 D
EF

EN
SA

 E
N Z

AR
AG

OZ
A 

HO
SP

IT
AL

 GE
NE

RA
L D

E 
LA

 D
EF

EN
SA

 E
N 

ZA
RA

GO
ZA

 
HO

SP
IT

AL
 G

EN
EM

L 
DE

 LA
 D

EF
EN

SA
 E

N 
ZA

PA
GO

ZA
 

-
 

Ro
s. 

Ce
ntr

o 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 -
 

2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 -
 

-
 

-
 

-
 -
 

Pu
es

tos
 

co
nv

oc
. 

-
 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 -
 

2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 -
 

-
 

-
 

-
 

NO
TA

: L
os

 p
ue

st
os

 q
ue

 a
pa

re
ce

n 
pu

bl
ica

do
s e

n 
es

te
 A

ne
xo

 I
 es

tá
n 

ub
ic

ad
os

 en
 lo

s 
Es

ta
bl

ec
im

ie
nt

os
 qu

e 
ap

ar
ec

en
 re

la
cio

na
do

s e
n 

el 
m

ism
o.

 N
o 

ob
st

an
te

, q
ue

da
n 

co
nd

ici
on

ad
os

 a
 lo

s 
ca

m
bi

os
 q

ue
 

pu
ed

an
 p

ro
du

ci
rs

e 
a 

pa
rti

r d
e 

es
ta

 c
on

vo
ca

to
ria

 y 
ha

st
a 

el
 fin

al
 d

e 
to

do
 zy

xw
vu

ts
rq

po
nm

lk
jih

gf
ed

cb
aZ

Y
X

W
V

U
T

SR
Q

P
O

N
M

L
K

JI
H

G
F

E
D

C
B

A
el 

pr
oc

es
o d

e 
co

ns
ol

id
ac

ió
n p

or
 re

es
tru

ct
u-

ra
ci

ón
 o 

ci
er

re
 d

el 
Es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 de

 la
 m

is
m

a 
m

an
er

a q
ue

 s
i h

a 
ha

bid
o 

lu
ga

r a
 e

llo
, 

ha
n 

sid
o 

te
ni

do
s 

en
 c

ue
nt

a 
lo

s 
qu

e 
se

 h
an

 p
ro

du
cid

o 
de

sd
e 

la
 p

ub
lic

ac
ió

n d
e 

la
 O

rd
en

 D
ef

/1
71

5/
20

02
, d

e 
19

 d
e 

ju
ni

o,
 h

as
ta

 la
 p

re
se

nt
e 

co
nv

oc
at

or
ia

. 


